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Kundeinformation - 1. december 2025

Producentansvar for emballageaffald
Vi forventer fortsat at kunne levere den løsning, hvor vi på grundlag af vor månedlige opgørelse anfører og 
fratrækker - på særskilt linje på den månedlige faktura til jer - den samlede opgjorte kompensation, fra hvil-
ken vi forinden fratrækker et administrationsgebyr.

Vi er på nuværende tidspunkt desværre ikke i stand til at påføre opgørelsen af kompensationen på vores 
fakturaer - og årsagen til denne forsinkelse er fortsat den samme som oplyst i vores kundeinformation d. 1. 
oktober 2025:

	 - Det er fortsat uklart, hvordan producentansvarsforeningerne entydigt vil identificere om det afhentede 	
	 affald er emballageaffald, og dermed kompensationsberettiget

	 - Manglende ensretning i forhold til, hvad datamaterialet skal bestå af ved ansøgningsprocessen hos de 5 	
	 kollektive foreninger

Trods gentagelsen af ovenstående udfordringer er det dog fortsat vores forventning, at vi vil være i stand til 
at opgøre kompensationen for tømninger udført på ikrafttrædelsesdatoen og fremadrettet, blot først på det 
tidspunkt hvor alle de uafklarede punkter med hver af de respektive producentansvarsforeninger endeligt 
falder på plads. Det er i denne sammenhæng væsentligt at fremhæve, at vi som jeres renovatør kan frem-
sende kompensationsansøgning helt frem til et år efter tømningen er foretaget, og vi har således - om 
nødvendigt - helt frem til d. 30. september 2026 til at få brikkerne til at falde på plads.

Så vi gentager lige budskabet fra tidligere kundeinformation ”Hvad skal I som affaldsproducent 
gøre?” Hvis I ønsker, at HCS skal varetage de fortløbende ansøgninger om kompensation på vegne af jer 
som affaldsproducent, så skal I ikke gøre noget.
        
Vi vender tilbage, når der et nyt i forhold til afklaring af ovenstående.

ISCC certificering
HCS er ISCC certificeret (bæredygtighedscertificeret) ifm. modtagelse og forbehandling af organisk affald 
(madaffald). 

I forbindelse med vores indsamling af det organiske affald (madaffald) skal der være mulighed for, at den 
eksterne auditør for ISCC certificering har adgang til at kunne verificere data og informationer herom, enten 
ved besøg hos affaldsproducenterne eller ved kontakt (eksempelvis via telefon) til disse. I bekræftende fald 
vil vi som affaldsindsamler naturligvis deltage i sådanne tilfælde. 

Dette er således information om, at denne mulighed foreligger og evt. vil kunne forekomme fra og med den 
01.01.26.
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Ændringer i struktur, tillæg og gebyr pr. 1. januar 2026
Pr. 1. januar 2026 opdeles den hidtil særskilte fakturalinje opkrævede vejafgift med en mindre regulering af 
enhedspriserne og en mindre regulering - jf. nedenfor - ift. den igangværende grønne omstilling og sam-
tidig således at særskilt fakturalinje opkrævet vejafgift alene derefter vil ske på kørselsydelser udført med 
kran/grab- og flakbiler.

Den igangværende grønne omstilling gør tillige, at det nuværende olietillæg med virkning pr. 1. januar 2026 
skifter navn til Olie- og energitillæg for at kunne favne de tiltag som udviklingen og omstillingen kræver, og 
der vil i denne omlægning ske en mindre forøgelse heraf. 

Det nuværende Miljøregistreringsgebyr skifter pr. 1. januar 2026 navn til Rapporterings- og miljøregistre-
ringsgebyr og vil udgøre kr. 89,00 pr. faktura, der skal dække de markant øgede krav til dokumentation, 
rapportering og myndighedshåndtering.

Disse tilpasninger sikrer en tydeligere og mere tidssvarende struktur, der afspejler både branchens udvikling 
og de regulatoriske krav.

Glædelig jul og godt nytår
Forandringer er der mange af, men nogle ting forbliver heldigvis som de altid har været. På vegne af hele 
HCS-teamet ønsker vi jer en glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår. Vi ser frem til et fortsat stærkt 
samarbejde i 2026.
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